Quattro pare d'ampulline di vetro e christallo
Una campanella
Tovaglie da altare numero 12 buone
Tre croce di legno usate
Un lettorino di legno
Due aste dove si teneno li brandoni acesi
Un baldachino di <di> damasco giallo con le sue aste.

Cimiterium

Circuit ecclesiam ab ingressu bestiarum minime tutum.
Caret cruce.

Eucharistia

Asservatur in tabernaculo existente in medio altaris.
Super quodam pede ligneo sed non stabile.
Habet conopeum sericum.
Ostiolum nimis angustum per quod tabernaculum ostensorium minime ingredi potest.
Clauditur tantum clavi ferrea alli[i]s coalligata.
Intus lineo vestitum stratum vero corporale.
Habet et pixidem argenteam in qua particule sacramenti asservantur.
Habet etiam aliam pixidem maiorem que etiam pro tabernaculo ostensorio inservit.
Lampas continuo ardet ex spensis societatis Corporis Domini.

[65r] Defert huiusmodi sacramentum ad egrotos stola et cotta indutus concomitantibus mulieribus et pueri lumen deferente, crucem, tintinabulu[m].
Domi infirmi paratur mensa absque luminibus.

Non defertur baldachinum ex defectu hominum minime concomitantium.

Per viam recitat psalmos.
Defert omnes particula[s] sacramenti, quas singula hebdomada renovat.

Non pertransit per loca montuosa sed tantum per quodam parum flumen.

Ipse conficit hostias, quas conservat in cutula lignea papiro vestita.

In communionibus generalibus adhibitis tobaleis mares prius et exinde feminas communicat, quibus in ciato vitreo purificationem prebet.

Adibet diligentia[m] in describendis non comunicatis et de presente nullos existere asseruit.
Bacinella circumfertur.

In die Corporis Domini et qualibet domenica tertia mensis fit proccessio.

Desuper tabernaculum extat quedam u[m]bella ex tela.

Caret lampione.

Explicat vim sacramenti et ad illum frequentandum populum cohortatur.

In reliquis (etc.).

Baptismus

Baptisterium extat in medio ecclesiae divisorio inherens et satis tolerabile, non tamen conopeum habet minusve cibor[i]um piramide, sed satis tute clauditur.

Vas aque baptismi minime distintum.

Caret cocleare et ad infundendum aquam super caput infantis utitur ciato vitreo.

[65v] Renovat aquam ipsam annuatim et veterem per sacrarium emittit.

Adibet diligentiam in describendis baptizatis, quibus etiam nomina sanctorum imponit.

Administrat huiusmodi sacramentum in ecclesia iuxta formam ritualis.

Admittit patrino ignorans (?) primordia fidei.

Infra dies octo baptizantur infantes et [e]orum parentibus iniungit ad illos intra annum in lecto minime retinendum.

Extant obstetrics instructe.

In reliquis (etc.).

Olea sacra

Asservantur in vase [s]tamneo forma oblunga tribus spatiis distincta.

Oleum infirmorum minime separatum.

Accedit ad infirmos stola et cotta indutus.

Et tam mares quam feminas quinque sensus corporeos ungit.

Acipit olea ipsa annuatim ab ordinario et veterem in sacrario comburit.

In reliquis recte se gerit.

Penitentia

Extant in ecclesia duo confessionalia torelabilia.

Carent tamen tabellis necessariis.

Audit confessiones stola tantum indutus.

In imponendis penitentiis recte se gerit.

Dixit absolutionem sed non ad formam.

Inconfessos ordinario denunciat.

[66r] Matrimonium

Publicavit decreta concilii Tridentini super reformatione matrimonii.

Ante cuius cellebrationem debitas emittit publications.
Nulla inter sponsos sequuta copula carnali.
Adibet diligentiam in describendis sponsis.
Quibus vim sacramenti et cognationem explicat.
Temporibus quibus nuptiae interdicte forent nulla contrahit matrimonia.
Nulli extant impedientes matrimonia minusve concubinarii et separati viventes.
In reliquis (etc.).

Oratorium titulo Annunciationis
Fere omnibus necessarii[s] destitutum continuo apertum existit.

[...]

Parochus || Ecclesiae parochialis supradictae extat reverendus vicarius Savonensis (*lire Sagonensis*) plebanus.
Sed eidem inserviunt canonicus Carolus et pater (*ou presbyter*) Petrus, qui litteras suorum ordinum non exibuerunt ex quo a Turcis combuste fuerunt.
Ecclesia parochiale nullam habet domum et canonicus Carolus cohabitat cum eius filio et genero.
[67r] Et pater (*ou presbyter*) Petrus habitat cum cognata et nepote.
Parochia est satis unita, excepto villa dello Muchale que dixtat per miliare.
Nullum habet librum status animarum, que ascendit ad numerum mille e[t] ducentum.
Fructus beneficii liberi exiguntur, exceptis primitiis.
Nulli extant impedientes libertatem ecclesiasticam minusve in ecclesia tumultuantes.
Nulli extant excommunicati minusve usurari.
Pueros doctrinam christianam non docet.
Alter alteri peccata sua confitentur et fere dietim celebrant.
Incedit in habitu et tonsura clericali.
Nulos habent inimicos minusve arma defferunt.
Nulle extant strige nec incantatrices.

Ecclesia Sancte Restitute plebania de Ulmio nuncupata

Extat decenter constructa.
Tectum noviter refectum et satis tutum a pluvia habet et in parte fornicatum.
Pavimentum ex calce strutum et in nonnullis logis [*sic*] defossum.
Tria hostia [*sic*] habet.
Quatuor fenestras et duo orbicularia.
Parietes non in totum dealbatos, in quibus plura foramina.
In medio divisorium, super quod vas aque benedicte.
[67v] Altare
Nimis humile et depresso existit [*sic*].
Candelabra duo indecentia.
Crucem ligneam et crucifixum.
Iconam veterem.

Bradellam angustum.
Paliū et tres tobaleas.
Dicitur consecratum existere sed nulla appaeent [sic] signa.
In ipso celebratur.
Presbiterium [sic] extant appensa multa intortitia cerea ac huiusmodi vota.
Retro altare extat quodam depositum ex calce et lateribus constructum ac depictum, in quo corpus sancte Restitute existere dicitur.
Cancellis ligneis circundatur et super ipsis baldachinum.
In capite ipsius depositi extat quedam capsia, in qua insunt reliquie sanctorum.
Retro etiam ipsum altare extant quidam lapides marmorei, in quibus dicitur corpus sancte Restitute inventum fuisse, sed nulla apparent documenta.
A latere epistole extat aliud altariolum fere omnibus necessariis destitutum sub titulo sancti Quilici sub emicicli existens, et tantum altare portatile satis tolerabile habet.
A latere evangelii extat aliud altariolum sub titulo beate Marie virginis delle Gratie. Pro icona statuam marmoriam beate Marie habet, serico rubei coloris vestitam.
[68r] Extat etiam sub emicicli in modum capelle, prout etiam altare supradictum sancti Quilici, et uterque ipsorum ianuis clauditur, et in capella beate Marie extant plura lignea.
Sacristica extat retro chorum, in qua in duabus capsis asservantur infrascritta
Suppellectilia:
Una pianeta di fustano bianca fornita di tutto
Un altra di panno paonazzo fornita
Un palio peldibione vecchio
Tovaglie a numero quattro buone
Un calice e patena tolerabile
Un paio di candelieri di ferro
Un paio di campanelli
Quattro purificatori
Una croce di legno.
Cimiterium circuit ecclesiam ab ingressu bestiarum minime tutum.
Habet crucem.
In quo nonnulli arbores olivarum existunt.
Extra cimiterium ipsum extant apense campane arbori olivarum.
Inter ecclesiam supradictam Sancte Restitute et locum Zylie exta[t] ecclesia et monasterium Sancti Francisci<si> fratrum Minorum de Calenzano.

[...]

Chiesa di San Biagio di Calenzana

Si racconcino le porte perché chiudino bene et sicuramente.
I vasi dell'aqua santa si faccino alla forma prescritta ne' decreti generali.
L'altare si riformi nel modo prescritto ne' decreti generali [91r] et se li provegga degli ornamenti necessarii come in essi. Il simile si facci de' due altari di Santa Maria et di San Bastiano, altrimenti si gettino a terra, et fra tanto non vi si celebri sopra.

Il cemeterio si chiudi in maniera che non vi possino entrare gli animali, et vi si ponghi la croce alla forma prescritta ne' decreti generali.

De' sacramenti

Si osservi intorno alla administratione de santi sacramenti quanto habbiamo ordinato ne' decreti generali, et si provegga delle cose necessarie a quelli, conforme a quanto in essi decreti si è ordinato.

Parocho

Il reverendissimo ordinario non permetti che il pievano stia absente dalla cura.

Il quale pievano non tralasci d'insegnare la dottrina christiana et provedere de' libri prescritti ne' decreti generali.

Oratorio della Nontiata

Si riduchi alla forma prescritta ne' decreti generali degli oratorii campestri, o del tutto si getti a terra.

[...]

Chiesa di Santa Restituta de Lumio [*sic pour* Calenzana]

L'altare si raccomodi alla forma prescritta ne' decreti generali.

Il simile si facci degli altari piccoli di San Quilico et di Santa Maria delle Gratie, et se gli provegga degli ornamenti necessarii prescritti, altrimenti si gettino a terra, et fra tanto non vi si celebri sopra. Il cemeterio si chiudi in maniera che non vi possino entrare gli animali.

Si levino le campane di sopra l'albero et si ponghino sopra la chiesa in luogo decente. Si taglino quegli alberi che sono nel cimiterio.

[91v] De' sacramenti

Si provegga per li santi sacramenti di quanto ne' decreti generali habbiamo ordinato, conforme a quali si administrino essi sacramenti, et il parocho non tralasci d'insegnare la dottrina christiana et di provedere de' libri per lo stato dell'anime alla forma prescritta.

Chiesa di San Francesco di Calenzana

I padri osservino intorno al sacramento dell'eucaristia, della penitenza et dell'olio santo quanto ne' decreti generali habbiamo ordinato.